
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 1096/2023-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Barbora Sýkorová  

Telefon +420 972 226 451  

E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

    

Datum 10. ledna 2023   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č. 64522082 

V souladu s §98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, s odvoláním na znění čl. 13 Zadávací dokumentace pod č. j. 43264/2022-SŽ-OŘ 

PHA-OVZ, tímto zveřejňujeme, na základě dotazu dodavatele, vysvětlení zadávací 

dokumentace pro veřejnou zakázku: 

 „Odstraňování nebezpečného odpadu z obvodu OŘ Praha 2023 – 2024“ 

Dotaz: 

Dobrý den, 
máme dotaz k výběrovému řízení "Odstraňování nebezpečného odpadu z obvodu OŘ Praha 
2023 – 2024",který se týká bodo 6.1.5 b) a to konkrétně "Povolení celní správy v případě 
nakládání s oleji". Toto povolení mají koneční zpracovatelé olejů,které podléhá spotřební dani. 
Naše společnost má povolení oleje odebírat(souhlasné stanovisko KÚ),ale předává je ke 

zpracování závodu na zpracování použitých olejů. Otázka zní,zda toto povolení máme doložit 
od našeho partnera (konečného zpracovatele) nebo není potřeba dokládat vůbec,protože jako 
dostačující bude povolení od KÚ ŽP? 

Odpověď: 

Zadavatel má povinnost odpadní oleje vzniklé z jeho činnosti předat pouze oprávněné osobě, 
která disponuje povolením Celní správy k nakládání s oleji. Zadavatel má dále povinnost vůči 

Celní správě sledovat množství odpadních olejů z důvodu daňové povinnosti. Na základě výše 
uvedeného zadavatel požaduje od účastníka prokázání dalších dokladů týkajících se 
způsobilosti dle bodu 6.1.5 Zadávací dokumentace písmene b) tedy: Povolení celní správy v 
případě nakládání s oleji v souladu se zákonem č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních. 

Všechna ustanovení zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn.  

 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o vysvětlení zadávací dokumentace a upřesnění 

požadavků Zadavatele obsažených v Zadávací dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání 

lhůty pro podání nabídek do stanoveného termínu, tj. 17. 01. 2023 do 08:00 hodin.  

 

 

 

Ing. Pavel Stejskal, v. r.  

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha  

na základě pověření 

 

 

 

Za správnost: 


		2023-01-10T10:08:31+0100
	Barbora Sýkorová




